
 

1 

Zápis z jednání VH MAS  

22. června 2023, KD Ústí 

 

Přítomni: 

1. Vojtěch Skácel 

2. Karolína Berousková, FO Hranice – PM Skácel 

3. Radim Zlámala, SK Rakov 

4. Libor Pírek, SDH Rakov 

5. Pavel Malovec, Včelí království z.s. 

6. Miroslav Wildner, FO Býškovice 

7. Pavel Hlavička, Obec Býškovice 

8. Daniela Tvrdoňová, obec Rouské 

9. Mirko Troup, FO Hranice 

10. Petr Březík, FO Hranice 

11. Angela Mikšánková, LAVINA Hranice z.s. – PM 

12. Eduard Tomeček, TJ Sokol Horní Újezd, z.s. 

13. Lenka Kopřivová, Společenský klub Panenka, z.s. 

14. Radim Haitl, obec Střítež n. L. 

15. Jana Černá, TJ Střítež nad Ludinou, z.s. 

16. Roman Horník, Hranicko a.s. 

17. Petr Foltýnek, GOLF CLUB Radíkov, z.s. 

18. Adéla Deutscherová, FO Opatovice 

19. Alexandra Holčáková, FO Jindřichov 

20. Marie Holčáková, FO-PODN. Jindřichov 

21. Alena Veličková, SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Horní Újezd 

22. Eduard Kavala, Obec Bělotín – PM Haitl 

23. Filip Hradil, FO-PODN.  Černotín 

24. Marcela Tomášová, MR Hranicko 

25. Vladimíra Kubešová, Tělocvičná jednota SOKOL Hranice 

26. Petra Kočnarová, obec Skalička 



 

2 

27. Ivan Fibich, Základní škola a Mateřská škola Bělotín 

28. Jiří Čoček, FO-PODN.  Střítež n.L. 

29. František Kopecký, FO Rakov 

30. Radovan Mikuš, FO Všechovice – PM Skácel 

31. Arnošt Hradil, FO-PODN. Provodovice 

32. Zdeněk Petr, Statky Potštát a.s. 

Přítomno členů na jednání: 32 

 

Hosté: 

Žaneta Rosová, MAS Hranicko 

Hana Gaďurková, MAS Hranicko 

Olga Vilímková, MAS Hranicko 

Barbora Matušková, MAS Hranicko 

 

Dnešnímu jednání VH MAS je přítomno 32 členů VH z celkového počtu 55, tudíž dnešní VH MAS je 

usnášeníschopná. Sestavením zápisu je jmenována paní Žaneta Rosová. Ověřovateli zápisu jsou navrženi 

R. Haitl a D. Tvrdoňová. 

 

Návrh programu jednání VH MAS konaného dne 22. června 2023: 

1. Úvodní ustanovení (Zapisovatel a ověřovatelé zápisu; Schválení programu) 

2. Kontrola plnění usnesení 

3. Přijetí nových členů do MAS Hranicko z. s. 

4. Výsledek kontroly činnosti spolku za rok 2022 

5. Audit MAS Hranicko za rok 2022 

6. Výroční zpráva MAS Hranicko 2022, Schválení účetní závěrky a Hospodářský výsledek MAS Hra-

nicko 2022 

7. Volba členů Výběrové komise MAS 

8. SCLLD 2021 – 2027  - aktuální stav přípravy programových rámců a dotačních programů MAS-

IROP, MAS-SZP, MAS-OPTAK 



 

3 

9. Diskuse k výstupům ze setkání pracovních skupin při MAS k nastavení dotačních programů MAS 

(priority, podporované oblasti, rozdělení alokace, preferenční kritéria, finanční plán, indikátory, 

projekty spolupráce MAS) 

10. Realizace MAP III., příprava projektu MAP IV. 

11. Různé 

✓ Informace o Výzvě č.11 a čerpání MAS-PRV 2014-2020 

✓ Zajištění činnosti MAS Hranicko I. (OPTP I.) 

✓ Společně pro Hranicko MAS-OPZ+ 

✓ Šablony pro školy 

✓ Šablony pro NNO 

✓ MORAVSKÁ BRÁNA regionální produkt® 

✓ Nová zelená úsporám LIGHT (NZÚ LIGHT) 

✓ Energetický koordinátor MAS 

✓ Komunitní energetika a založení ENERKOM Hranicko 

 

V. Skácel se dotázal, zda má někdo ze členů VH MAS námitky proti programu nebo návrhy na jeho změnu? 

Nikdo nevystoupil. 

 

1. Úvodní ustanovení (Zapisovatel a ověřovatelé zápisu; Schválení programu) 

UVHMAS/17/2023 

a) VH MAS jmenovala zapisovatelku dnešního jednání Žanetu Rosovou, 

b) VH MAS schválila ověřovatele zápisu R. Haitla a D. Tvrdoňovou 

c) VH MAS schvaluje program jednání VH v předneseném znění. 

(Pro: 32; proti: 0; zdržel se: 0) 

 

2. Kontrola plnění usnesení 

V. Skácel uvedl, že se jedná se o kontrolu plnění usnesení z jednání VH 28.3.2023: 

UVHMAS/5/2023 

Valná hromada MAS schvaluje přijetí nových členů MAS Hranicko: Weronis for you s.r.o., Petr Kopča, Ing. Adéla Deutscherová, 

LAVINA Hranice z. s. a Filip Hradil, DiS.. 

Usnesení splněno, noví členové obesláni, že bylo schváleno jejich členství. 



 

4 

UVHMAS/6/2023 

a) VH MAS projednala aktualizace Vnitřní směrnice č. 1 Pravomoci a odpovědnost zaměstnanců a Vnitřní směrnice č. 4 

Odměňování členů orgánů a zaměstnanců MAS 

b) VH MAS schválila aktualizace Vnitřní směrnice č. 1 Pravomoci a odpovědnost zaměstnanců a Vnitřní směrnice č. 4 

Odměňování členů orgánů a zaměstnanců MAS 

Usnesení splněno, směrnice napodepisovány. 

UVHMAS/7/2023 

a) VH MAS projednala Dodatek č. 1 k Dohodě o provedení práce ze dne 4.2.2021 členů Výboru MAS a Kontrolní komise MAS 

b) VH MAS schválila Dodatek č. 1 k Dohodě o provedení práce ze dne 4.2.2021 členů Výboru MAS a Kontrolní komise MAS 

c) VH MAS pověřuje předsedu Výboru MAS podpisy Dodatků č. 1 k Dohodě o provedení práce ze dne 4.2.2021 členům Výboru 

MAS a Kontrolní komisi MAS 

Usnesení splněno, probíhá fáze podepisování. 

UVHMAS/8/2023 

a) VH MAS projednala členské příspěvky MAS Hranicko 2023 

b) VH MAS schválila výši členských příspěvků pro rok 2023 ve stejné výši jako v roce 2022 

Usnesení splněno, účtovací dopisy zaslány všem členům MAS na email 14.4.2023 s termínem úhrady do 30.6.2023. 

UVHMAS/9/2023 

a) VH MAS projednala Plán činnosti kanceláře MAS pro rok 2023 

b) VH MAS schválila Plán činnosti kanceláře MAS pro rok 2023 

Usnesení splněno. 

UVHMAS/10/2023 

a) VH MAS projednala převody alokací programového rámce PRV a aktualizaci preferenčních kritérií Fiche 11 Rozvoj 

zemědělských podniků  

b) VH MAS schválila změnu finančního plánu programového rámce PRV a to převod částky 34.590,- z Fiche 12 do Fiche 11 a 

částky 41.409,- z Fiche 13 do Fiche 11 (pokud tato bude navrácena do alokace MAS před vyhlášením Výzvy č.11) 

c) VH MAS schválila pro období březen až květen 2023 princip, kdy jakékoliv nově navrácené prostředky z Fichí 12, 13 a 14 

budou pro Výzvu č.11 MAS-PRV převedeny do Fiche 11 

d) VH MAS schválila aktualizaci preferenčních kritérií Fiche 11 Rozvoj zemědělských podniků pro Výzvu č.11 MAS-PRV 

e) VH MAS schválila podání Žádosti o změnu č.8 SCLLD 2014-2020  

Usnesení splněno. Žádost o změnu SCLLD schválena, převody prostředků promítnuty do alokace vyhlášené Výzvv č.11 MAS-PRV. 

UVHMAS/11/2023 

a) VH MAS projednala informace a harmonogramy příprav programového rámce IROP a programového rámce OP TAK 

b) VH MAS schvaluje harmonogramy přípravy programových rámců IROP a OP TAK v předneseném znění 

c) VH MAS schvaluje zapojení programového rámce OP TAK do SCLLD 2021-2027 

d) VH MAS bere na vědomí základní parametry programového rámce OP TAK a pověřuje předsedu Výboru MAS finálním 

schválením a podáním na ŘO do 30.4.202 

Usnesení splněno. Programový rámec OP-TAK schválen 19.5.2023. Příprava dotačních programů MAS-IROP a MAS-OPTAK pokračuje 

dle harmonogramu viz samostatný bod dnešního jednání. 



 

5 

 

UVHMAS/18/2023 

a) VH MAS projednala zprávu o kontrole plnění usnesení z předcházejících jednání VH MAS 

b) VH MAS schválila zprávu o kontrole plnění usnesení z předcházející VH v předneseném znění 

(Pro: 32; proti: 0; zdržel se: 0) 

 

3. Přijetí nových členů do MAS Hranicko z. s. 

V. Skácel uvedl, že dne 20. 4. 2023 obdržela MAS přihlášku ke členství od Obce Horní Těšice (V, O, ZS 1-obce) 

– zástupcem v MAS bude starostka obce Klára Matysková. 

UVHMAS/19/2023 

Valná hromada MAS schvaluje přijetí nového člena MAS Hranicko: Obec Horní Těšice. 

(Pro: 32; proti: 0; zdržel se: 0) 

 

4. Výsledek kontroly činnosti spolku za rok 2022 

V. Skácel uvedl, že dne 9.3.2023 provedla kontrolní komise MAS kontrolu činnosti spolku za rok 2022 zejména 

s důrazem na hospodaření, účelné vynakládání prostředků a ochrany majetku ve vlastnictví spolku. 

Při kontrole byly hodnoceny následující doklady: 

- kontrola jednotlivých položek 

- hlavní účetní kniha za období 01 – 12/2022 

- pokladní kniha 2022 

- namátkové účetní doklady za období 01 – 12/2022  

- kontrola cestovních příkazů za období 01 – 12/2022 

- pracovní smlouvy zaměstnanců MAS 2022 

- mzdová evidence 2022, výkazy práce 2022 

- dodržování podmínek standardizace MAS  

Při kontrole bylo zjištěno: 

- při kontrole bylo zjištěno že zaměstnanec MAS D. Hawiger nemá doloženo absolvování vstupní lé-

kařské prohlídky v roce 2022 

Opatření k nápravě: 



 

6 

- doložit chybějící vstupní lékařskou prohlídku D. Hawigera 

Ž. Rosová uvedla, že chybějící vstupní lékařská prohlídka D. Hawigera byla doložena dne 27.3.2023. 

UVHMAS/20/2023 

a) VH MAS projednala zprávu Kontrolní komise o kontrole činnosti MAS Hranicko z. s. za rok 2022 

b) VH MAS schválila zprávu Kontrolní komise o kontrole činnosti MAS Hranicko z. s. za rok 2022 a bere na 

vědomí splnění veškerých opatření k nápravě 

(Pro: 32; proti: 0; zdržel se: 0) 

 

5. Audit MAS Hranicko za rok 2022 

Ž. Rosová uvedla, že dle pravidel pro projekty Režie I. a Režie II. je MAS povinna zajistit externí audit účetní 

závěrky organizace za každý rok, ve kterém jí byla poskytnuta dotace z této výzvy (termín zpracování do 

31.8.2023) a zároveň audit daného projektu v tomto případě projektu Režie II..  

Dne 11.5.2023 proběhl na MAS Hranicko audit zaměstnanci firmy AUDIDA, s.r.o.  

Externí audit byl zaměřen na: 

• Audit účetní závěrky organizace, 

• Ověření toho, že v souvislosti s realizací projektů Režie I. a Režie II. byla vedena oddělená účetní 

evidence a fin. prostředky nebyly využity na ostatní činnost a projekty MAS 

Výsledná zpráva auditora spolu s přílohami byla součástí podkladů na jednání VH MAS.  

Dle pokynů pravidel projektů Režií I. a II. bude zpráva auditora nahrána do systému MS2014+ v termínu do 

31.8.2023.  

 
UVHMAS/21/2023 

VH MAS bere na vědomí Zprávu auditora za rok 2022 

 

6. Výroční zpráva MAS Hranicko 2022, Schválení účetní závěrky a Hospodářský výsledek 

MAS Hranicko 2022 

Ž. Rosová uvedla, že v souvislosti s koncem kalendářního roku 2022 je nutné projednat a schválit řádnou 

účetních závěrku (Rozvaha ke dni 31.12.2022, Výkaz zisku a ztráty ke dni 31.12.2022 a Příloha v účetní 

závěrce ke dni 31.12.2022) a hospodářský výsledek za rok 2022. 



 

7 

Hospodářský výsledek za rok 2022: 

zaokrouhleno na celé tisíce 

NÁKLADY 

  

VÝNOSY 

 
nákupy (materiály, energie) a služby 2 248 000 Kč 

 

tržby za služby                 222 000 Kč 

osobní náklady (mzdy, pojistné) 4 509 000 Kč 

 

ostatní výnosy (proplacení antig. testů)       3 000 Kč 

ostatní náklady (bank. popl., závazková provize) 15 000 Kč 

 

přijaté příspěvky 139 000 Kč 

odpisy majetku 27 000 Kč 

 

provozní dotace 6 513 000 Kč 

poskytnuté příspěvky 32 000 Kč 

 

  

Změna stavu zásob (převod Nákladů dle přijetí dotace) -124 000 Kč 

 

  

  

 

  

CELKEM 6 707 000 Kč 

 

CELKEM 6 877 000 Kč 

 

HOSPODÁŘSKÝ VÝSLEDEK  2022        170 000 Kč 

Organizace vykazuje za účetní období hospodářský výsledek před zdaněním z hlavní činnosti ve výši 170 tis. Kč, přičemž zisk z 

hospodářské činnosti spolku v roce 2022 činil 76 tis. Kč - z této částky by byla daň 14 440Kč – Získanou daňovou úsporu (tzv. 

ušetřenou daň) musí spolek ve třech následujících zdaňovacích obdobích profinancovat ve prospěch ztráty z hlavní, veřejně 

prospěšné činnosti. 

Jedná se o jakési „vnitřní darování“, motivované celospolečenským zájmem, aby příjmy podléhající dani u neziskové organizace 

byly přednostně využity pro její vlastní činnost.  

Přehled přijatých darů a dotací v roce 2022:  

Dotace MAP II - CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0009162                        1.108.043,21 Kč  
Dotace IROP CZ.06.4.59/0.0/0.0/15_003/0001612                             2.634.791,71 Kč  
Smlouva o partnerství s fin. příspěvkem MAS Šternbersko o.p.s.           265.784,- Kč 
 

Podrobnější vysvětlení položek Hospodářského výsledku 2022: 

Nákupy (materiál, energie) = spotřeba materiálu (materiál provozní, kancelářský, drobný majetek do 5000,-) a energie 

a Služby = služby (opravy a udržování), cestovné, náklady na reprezentaci, ostatní služby (poštovné, ubytování, 

účastnické poplatky, telefon, internet, nájem, semináře aj.) 

Poskytnuté příspěvky = poskytnuté členské příspěvky (Spolek pro obnovu venkova, Národní síť MAS, Asociace region. 

Značek) 

Přijaté příspěvky = Přijaté členské příspěvky 



 

8 

Provozní dotace = dotace MAPII., IROP a Šablony pro NNO zúčtovaná ve výši skutečných nákladů 

F. Kopecký ve stručnosti představil obsah Výroční zprávy a dodal, že Výroční zpráva MAS Hranicko podává 

ucelený přehled o činnosti MAS Hranicko za rok 2022. 

UVHMAS/22/2023 

a) VH MAS projednala účetní závěrku (Rozvaha ke dni 31.12.2022, Výkaz zisku a ztráty ke dni 

31.12.2022 a Příloha v účetní závěrce ke dni 31.12.2022) a Hospodářský výsledek MAS Hranicko za 

rok 2022 

b) VH MAS schválila účetní závěrku (Rozvaha ke dni 31.12.2022, Výkaz zisku a ztráty ke dni 31.12.2022 

a Příloha v účetní závěrce ke dni 31.12.2022) a Hospodářský výsledek MAS Hranicko 2022 

c) VH MAS projednala Výroční zprávu MAS Hranicko 2022 

d) VH MAS schválila Výroční zprávu MAS Hranicko 2022 

(Pro: 32; proti: 0; zdržel se: 0) 

 

7. Volba členů Výběrové komise MAS 

V. Skácel uvedl, že výběrová komise MAS má uzavřenu Dohodu o provedení práce na období od 1.7.2021 do 

30.6.2023. Vyúčtování bude provedeno k 30.6.2023 na základě rozhodnutí předsedy Výboru MAS a bude 

členům VK proplaceno na základě výkazů práce v červnových mzdách 2023.  

Výběrová komise MAS (počet členů Výběrové komise MAS je 9 členů, člen může být zvolen opakovaně, 

mandát 2 roky, žádná ze zájmových skupin nesmí mít více než 49% hlasovacích práv, podrobněji ve Stano-

vách MAS Hranicko z. s., článek 13 zde). 

Aktuální složení od 1.7.2021: 

ZŠ a MŠ Bělotín (Fibich Ivan) veřejný sektor ZS 4-vzdělávání, sociální služby 

Mikuš Radovan (Mikuš Radovan) soukromý sektor ZS 6-občané 

Včelí království z.s. (Malovec Pavel) soukromý sektor ZS 5-spolky 
Březík Petr (Březík Petr) soukromý sektor ZS 6-občané 

Wildner Miroslav (Wildner Miroslav) soukromý sektor ZS 6-občané 

Blanka Hlaváčková (Blanka Hlaváčková) soukromý sektor ZS 3-podnikání v ostatních oblastech 

TJ Sokol Horní Újezd, z.s. (Eduard Tomeček) soukromý sektor ZS 5-spolky 

Hranicko a.s. (Roman Horník) soukromý sektor ZS 2-zemědělství, lesnictví, potravinářství 

Spolek Patriot (Marta Pavelková) od 23.6.2022 soukromý sektor ZS 5-spolky 

 

Dodal, že dne 6.6.2023 Ž. Rosová rozeslala email s nominacemi a kandidaturami do VK, seznam kandidátů a 

nominovaných do VK byl rozeslán emailem členům MAS 19.6.2023 v tomto složení: 

https://www.regionhranicko.cz/docs/1656921268_01-MAS-Hranicko-stanovy-verze-po-VH-23-6-2022_kyi66mj3pv.pdf


 

9 

Kandidáti a nominovaní k volbě do VK - pro jednání VH 22.6.2023 

Název organi-
zace/jméno člena MAS 

Hranicko 

sektor (s=sou-
kromý, v=ve-

řejný) 
zájmová skupina zástupce v MAS 

kandidatura 
(K), nomi-
nace (N) 

ZŠ a MŠ Bělotín V ZS4 Vzdělávání, sociální služby Fibich Ivan N 

Mikuš Radovan S ZS6 občané Mikuš Radovan N 

Včelí království z.s. S ZS5 spolky Malovec Pavel N 

Březík Petr S ZS6 občané Březík Petr N 

Hlaváčková Blanka S ZS3 podnikání v ostatních oblastech Hlaváčková Blanka N 

TJ Sokol Horní Újezd, z.s S ZS5 spolky Tomeček Eduard N 

Hranicko a.s. S ZS2 zemědělství, lesnictví, potravinářství Horník Roman N 

Deutscherová Adéla S ZS2 zemědělství, lesnictví, potravinářství Deutscherová Adéla N 

Berousková Karolína S ZS6 občané Berousková Karolína K 

  

Nominace i kandidatury bylo možné hlásit až do začátku Valné hromady, ale žádná již nebyla doplněna. 

UVHMAS/23/2023 

a) VH MAS zvolila členy Výběrové komise MAS dle důvodové zprávy 

b) VH MAS schvaluje uzavření DPP s výše zvolenými členy VK na období 1.7.2023 do 30.6.2025 

(Pro: 32; proti: 0; zdržel se: 0) 

Jednání opustil P. Malovec: Přítomno členů na jednání: 31 

 

8. SCLLD 2021 – 2027  - aktuální stav přípravy programových rámců a dotačních programů 

MAS-IROP, MAS-SZP, MAS-OPTAK 

F. Kopecký uvedl, 

MAS-IROP 

* Nadřazené výzvy prozatím zveřejněny k oblastem DOPRAVA, VZDĚLÁVÁNÍ, SOCIÁLNÍ SLUŽBY (výtahy 

z těchto pravidel k dispozici na webu MAS), HASIČI (výtah z pravidel bude zpracován) a VEŘEJNÁ 

PROSTRANSTVÍ. Stále čekáme na pravidla ke KULTURA a CESTOVNÍ RUCH. 

* Je vydána metodika pro podávání programových rámců, které budou obsahovat výběr oblastí podpory, 

přidělení finančních alokací, finanční plán čerpání a koncové hodnoty indikátorů.  

* Management postupuje dle schváleného harmonogramu, v červnu se sešly po dvakráte pracovní skupiny, 

po diskusi na dnešní VH v následujícím bodě programu dostanou PS zpětnou vazbu a během prázdnin 

finalizují návrh pro zářijovou VH včetně návrhu preferenčních kritérií. VH v září schválí programový rámec 

IROP, který bude následně předložen na MMR ke schválení. 



 

10 

 

* MAS také musí vypracovat interní postupy, které zohledňují změnu administrace: MAS vyhlásí výzvu mimo 

systém ISKP21+ a bude hodnotit zjednodušené projektové záměry. Pouze MASkou vybrané projekty pak 

budou dopracovány a podány v ISKP21+ do nadřazené výzvy, kde je kontinuální příjem žádostí. 

* Předpoklad spuštění výzev konec roku 2023/začátek roku 2024. 

* MAS bude prozatím uvolněno 70% alokace, na tento objem MAS nastaví finanční plán a hodnoty 

indikátorů. ŘO IROP nastavil milník, který je nutno splnit v podaných Žádostech o platbu zrealizovaných 

projektů, do 30.6.2025  24,4 % této dvoutřetinové alokace programu (tj. 24,4% ze 70%). Po splnění milníku 

bude pro rok 2026 a následující MASce přiděleno i zbývajících 30% alokace. 

* V prvních výzvách je tedy potřeba vyhlásit výraznou část alokace, je potřeba apelovat na připravenost 

projektů na straně žadatelů, na realizaci projektů z prvních výzev budou mít žadatelé cca 1 rok a něco. 

 

MAS-OPTAK 

* Programový rámec schválen ze strany MPO 19.5.2023, je vyhlášena nadřazená výzva, tedy MAS už může 

vyhlašovat vlastní výzvy, 

* Management postupuje dle schváleného harmonogramu, v červnu se sešly po dvakráte pracovní skupiny, 

po diskusi na dnešní VH v následujícím bodě programu dostanou PS zpětnou vazbu a během prázdnin 

finalizují návrh pro zářijovou VH včetně prioritizace podporovaných kategorií CZ-NACE, příp. omezení 

způsobilých výdajů, návrhu preferenčních kritérií, které musí být vybrány z předem daného seznamu, který 

dosud nebyl zveřejněn.  

* MAS také musí vypracovat interní postupy, které zohledňují administraci: MAS vyhlásí výzvu mimo systém 

ISKP21+ a bude hodnotit zjednodušené projektové záměry. Pouze MASkou vybrané projekty pak budou 

dopracovány a podány v ISKP21+ do nadřazené výzvy, kde je kontinuální příjem žádostí. 

* Předpoklad spuštění výzvy podzim 2023. 

* MAS bude prozatím uvolněno 50% alokace (cca 3 mil. Kč), na tento objem MAS nastavila finanční plán a 

hodnoty indikátorů v programovém rámci. ŘO OPTAK  

První finanční milník stanovuje, že do 31. 12. 2024 musí být vydány právní akty na objem minimálně 70 % 

této alokace, v našem případě hodláme řešit vše jednou výzvou, proto předpokládáme splnění milníku ze 

100% 



 

11 

* V prvních výzvě je tedy potřeba vyhlásit celou alokaci, management MAS i přes informační kampaň nezná 

žádné konkrétní záměry žadatelů, nově se objevila možnost podpořit samoobslužné automatizované 

maloobchodní prodejny, může být prioritou. Zjišťujeme absorpční kapacitu v území. 

 

MAS-SPZ 

* zveřejněny Pravidla pro programový rámec SPZ včetně 7 vzorových Fichí, na které budou muset být Fiche 

MAS navázány.  

* Pravidla pro koncové žadatele vč. detailních podmínek k Fichím budou vydány až na podzim 2023 

* Management postupuje při přípravách tak, aby byl programový rámec schválen Valnou hromadou v září, 

následně se bude podávat na MZe ke schválení přes portál farmáře, následně bude ještě vkládán také do 

ISKP21+. 

* Výzvy MAS pro koncové žadatele bude možno vyhlašovat od začátku roku 2024 

* Jsou stanoveny milníky:  

- do 31.12.2025 je třeba mít VYHLÁŠENO ve Výzvách MAS min. 50% alokace 

- k 15.10.2025 je třeba mít PROPLACENO min. 5% alokace, v první výzvě MAS-SZP bychom se tedy měli 

zaměřit na jednodušší projekty s rychlou realizací např. do března 2025 

* MAS také musí vypracovat interní postupy, které zohledňují změnu administrace: MAS vyhlásí výzvu, 

žadatelé budou vkládat zjednodušené projektové záměry přes Portál farmáře. Pouze MASkou vybrané 

projekty pak budou dopracovány a registrovány na SZIF. 

* MAS bude prozatím uvolněno 90% alokace, na tento objem MAS nastaví finanční plán a hodnoty 

indikátorů. Po midterm evaluaci bude uvolněno zbývajících 10%. 

 

UVHMAS/24/2023 

a) VH MAS vzala na vědomí informace o stavu přípravy programových rámců a dotačních programů 

SCLLD 2021-2027 

(Pro: 31; proti: 0; zdržel se: 0) 

 

9. Diskuse k výstupům ze setkání pracovních skupin při MAS k nastavení dotačních 

programů MAS (priority, podporované oblasti, rozdělení alokace, preferenční kritéria, finanční 

plán, indikátory, projekty spolupráce MAS) 



 

12 

F. Kopecký uvedl, že na přelomu května a června se sešly 3 pracovní skupiny na 3 samostatných jednáních 

k prvním návrhům dotačních programů MAS. Společný zápis byl součástí podkladů. V týdnu 12.-18.6. se 

uskutečnila další série jednání. Závěry byly členům MAS zaslány tak, aby se diskuse na VH mohla vztahovat 

již ke konkrétním návrhům rozdělení alokace apod. Po prezentaci návrhů pracovních skupin následovala 

diskuse a formulace doporučení pracovním skupinám na jejich další srpnové jednání. 

MAS-IROP 

Kopecký reprodukoval návrhy PS k jednotlivým oblastem podpory a promítl tabulku návrhu rozdělení alokací 

z dílny dvou PS, ve kterých byly vidět u některých oblastí podpory větší či menší rozdíly v navržených 

alokacích. Pracovní skupiny svorně navrhly celkem 7 oblastí podpory/aktivit. 

Z následné diskuse k tomuto bodu vyplynul návrh zúžit oblasti podpory. Mezi přítomnými členy tedy došlo 

k dílčímu hlasování o těchto možnostech: 

1) Zúžit na 4 oblasti – PRO byli 3 členové  

2) Zúžit na 5 oblastí – PRO bylo 18 členů 

3) Ponechat všech 7 oblastí – PRO bylo 8 členů 

Tímto VH rozhodla, že dojde ke zúžení oblastí podpory na 5, dále se dohodlo, že budou všichni členové VH 

osloveni emailem, aby každý sám za sebe vybral svých 5 prioritních oblastí a rovnou jim také přidělil návrh 

alokací v % (doporučení k hlasování: vyhlásit 26.6.2023, ponechat pouze 1 týden na hlasování). Poté vše 

předat příslušným pracovním skupinám, které dle toho připraví finální návrh na VH 5.9.2023.  

 

MAS-SZP 

Kopecký reprodukoval návrhy PS k jednotlivým oblastem podpory a promítl tabulku návrhu rozdělení alokací 

z dílny dvou PS, ve kterých byly vidět u některých oblastí podpory větší či menší rozdíly v navržených 

alokacích. Pracovní skupiny svorně navrhly celkem 2 oblasti podpory v zemědělství, 2 v nezemědělském 

podnikání, 3 v rámci článku 20 a 1 oblast podpory – projekty spolupráce MAS. 

 

V rámci diskuse k tomuto bodu bylo navrženo zúžit oblasti podpory. Mezi přítomnými členy tedy došlo 

k hlasování o těchto možnostech: 

1) Ponechat všechny navržené oblasti – PRO byli 4 členové  

2) Vyřadit projekty spolupráce – PRO bylo 20 členů 

3) Vyřadit oblast separace odpadů a komunální techniky – PRO bylo 17 členů 

VH tedy rozhodla o zúžení oblastí podpory na 5 a tedy vyřazení oblastí Projekty spolupráce a dále Separace 



 

13 

odpadů a komunální technika. Pracovním skupinám pak bylo doporučeno, aby více méně ponechaly 

navrženou alokaci pro nezemědělské podnikání a eliminovaly výrazné rozdíly v návrzích alokace pro 

zemědělce a článek 20 napříč pracovními skupinami.  Společné jednání pracovních skupin v srpnu připraví 

dle toho finální návrh na VH 5.9.2023.  

Arnošt Hradil přednesl návrh, aby z příštích preferenčních kritérií bylo vyloučeno kritérium kvalita 

podnikatelského plánu, Kopecký reagoval, že je to na rozhodnutí VH, ale když bude málo kritérií, bude 

problém projekty rozřadit do pořadí. Proto je vhodné nahradit ho nějakým jiným kritériem. Hradil uvedl, že 

s tímto managementu je ochoten pomoci. 

 

V diskusi zaznělo, že by se jednání PS mělo ohlašovat dříve, Kopecký reagoval, že termíny jednání PS byly 

ohlášeny členům v rozmezí 10-14 dnů dopředu pro 1. sérii jednání a cca 23-27 dnů před 2. sérií jednání. 

A dále, že by se mělo nechat účastníky hlasovat o termínech jednání, aby byla zajištěna co největší účast. 

Termín na společné srpnové jednání PS tedy bude vybrán dle ankety členů. 

UVHMAS/25/2023 

a) VH MAS schválila zúžení podporovaných aktivit MAS-IROP na 5 

b) VH MAS doporučuje pracovním skupinám odstranit velký disproporční rozdíl mezi návrhy alokací 

pro Fichi 1 a Fichi 5 programového rámce MAS-SZP 

c) VH MAS schválila zúžení podporovaných aktivit  v programovém rámci MAS-SZP a to vyřazením ob-

lastí Projekty spolupráce a Separace odpadů a komunální technika 

(Pro: 31; proti: 0; zdržel se: 0) 

 

10. Realizace MAP III., příprava projektu MAP IV. 

a. Realizace MAP III 

H. Gaďurková uvedla, že dne 30.5.2023 byla podána Zpráva o realizaci (ZoR) a Žádost o platbu (ŽoP) č. 3 za 

období 11/2022 až 4/2023 – čekáme na jejich schválení. Projekt MAP III. končí 30.11.2023 a poslední ŽoP č. 

4 bude podána v nejzazším termínu do 29.1.2024.  

Momentálně vedoucí pracovních skupin intenzivně pracují na aktualizaci dokumentace MAP a akčních 

plánech na roky 2024 a 2025, které bude na konci června schvalovat Řídicí výbor MAP a budou důležitým 

podkladem pro podání žádosti o dotaci (ŽoD) na MAP IV. 

Spustili jsme nové webové stránky projektu na doméně maphranicko.cz.  

file:///C:/Users/Gadurkova/AppData/Local/Microsoft/Windows/INetCache/Content.Outlook/Q497VCAC/maphranicko.cz


 

14 

Bližší informace o projektu naleznete na webových stránkách MAS, webových a facebookových stránkách 

MAP. 

b. Příprava projektu MAP IV. 

Dne 8.6.2023 bylo vyhlášeno avízo výzvy č. 02_23_17 Akční plánování v území – MAP, samotná výzva by pak 

měla být vyhlášena 19. 6. 2023. 

Příjem žádostí: Od 10.7.2023, budou průběžné uzávěrky, první uzávěrka bude 31. 7. 2023 – zde bychom 

chtěli podat naši žádost, další uzávěrky budou vždy poslední den každého následujícího měsíce až do 31. 7. 

2024. Počínaje 1. 8. 2024 budou žádosti o podporu přijímány průběžně, a to až do data ukončení příjmu 

žádostí o podporu (30. 9. 2024).  

Doba realizace projektu: 1.12.2023 – 31.12.2025 

Výše dotace:  min. 2.000.000,-;  

max. 3.000.000,- + (počet zapojených IZO x 100.000,-) = pro náš region max. 8.100.000,- 

Povinné aktivity projektu: 

Aktivita 1 – Řízení projektu  

Aktivita 2 – Vnitřní hodnocení projektu  

Aktivita 3 – Rozvoj a aktualizace MAP 

 Podaktivita 3.1 Řídicí výbor a organizační struktura MAP – povinná  

 Podaktivita 3.2 Zpracování komunikačního plánu a realizace konzultační procesu– povinná 

 Podaktivita 3.3 Pracovní skupina pro financování– povinná 

Podaktivita 3.4 Pracovní skupina pro podporu moderních didaktických forem vedoucích k rozvoji 

klíčových kompetencí– povinná 

Podaktivita 3.5 Pracovní skupina pro rovné příležitosti– povinná 

Podaktivita 3.6 Pracovní skupiny pro další témata– nepovinná 

Podaktivita 3.7 Podpora škol v plánování– nepovinná 

Podaktivita 3.8 Místní akční plánování– povinná 

Podaktivita 3.9 Spolupráce s projektem IDZ/krajem– povinná 

Podaktivita 3.10 Spolupráce s IPs (individuální projekty systémové) – povinná 

Aktivita 4 - Implementace akčních plánů (na roky 2024, 2025) 

 

Vyloučené aktivity projektu: 

https://www.regionhranicko.cz/mas-hranicko/map-hranicko/o-projektu-map-iii
https://www.facebook.com/maphranicko
https://opjak.cz/vyzvy/avizo-vyzvy-c-02_23_17-akcni-planovani-v-uzemi-map/


 

15 

• Podpora identických aktivit, které jsou poskytovány v šablonách OP JAK1;  

• zřizování následujících pozic (včetně sdílených): školní asistent, sociální pedagog, dvojjazyčný 

asistent, školní speciální pedagog, školní psycholog, kariérový poradce, koordinátor spolupráce školy 

a zaměstnavatele;  

• aktivity vedoucí k technickému zhodnocení budov, pořízení dlouhodobého hmotného/ nehmotného 

investičního majetku;  

• realizace individuálních2 vzdělávacích kurzů pro cílové skupiny;  

• vznik a pilotáž nových vzdělávacích kurzů;  

• aktivity, které vedou k získání akademických či profesních titulů;  

• jazykové vzdělávání vedoucí ke zvýšení jazykových kompetencí cílových skupin vyjma dětí a žáků dle 

společného evropského referenčního rámce pro cizí jazyky (A – C2);  

• zahraniční stáže a další vzdělávací aktivity v zahraničí;  

• aktivity vedoucí k zařazování a udržení žáků ve školách a třídách zřizovaných dle § 16 odst. 9 zákona 

č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, střední, vyšším odborném a jiném vzdělávání, ve znění 

pozdějších předpisů;  

• realizace implementačních aktivit v oblasti kariérového poradenství;  

• vznik a vývoj nových testových a diagnostických nástrojů dětí a žáků.  

 

Cílové skupiny: 

• pedagogičtí a nepedagogičtí pracovníci; 

• vedení škol a školských zařízení a zřizovatelé;  

• pracovníci školských poradenských zařízení;  

• pracovníci veřejné správy a subjektů zřízených veřejnou správou;  

• děti, žáci ZŠ;  

• Rodiče dětí a žáků (případně zákonní zástupci);  

• ostatní aktéři v oblasti vzdělávání (nestátní neziskové organizace, muzea nebo jiné paměťové insti-

tuce, poskytovatelé dalšího vzdělávání, poskytovatelé dalšího vzdělávání pedagogických pracovníků 

apod.);  

• široká veřejnost;  

Co je nutné mít před podáním ŽoD: 



 

16 

1. Projednání podání ŽoD v rámci ŘV MAP (zápis z jednání, Usnesení ŘV MAP) – splněno, ŘV MAP na 

svém per rollam hlasování 22. 5. 2023 schválil podání žádosti o podporu žadatelem MAS Hranicko 

z. s. 

2. Soulad území dopadu se Stanoviskem/Usnesením Regionální stálé konference (RSK)– schváleno na 

jednání RSK dne 26. 5. 2023 

• Čestné prohlášení o oslovení všech zřizovatelů a ředitelů MŠ, ZŠ a ZUŠ dle IZO na území v hranicích 

spádového obvodu ORP/MČ – musí být deklarováno zapojení zástupců minimálně 70 % škol (podle 

IZO) zřizovaných v území správního obvodu ORP/MČ – probíhá  

• + další přílohy ze systému 

 

M. Tomášová se dotázala na bližší informace ke Střednímu článku podpory (SČ). H. Gaďurková představila 

členům VH dosud známé informace z prezentace SČ, která proběhla 31.5.2023 v Olomouci. Odkaz na 

prezentaci – ZDE. 

 

UVHMAS/26/2023 

a) VH MAS bere na vědomí informace z realizace MAP III 

b) VH MAS bere na vědomí informace o přípravě projektu MAP IV 

c) VH MAS pověřuje Výbor MAS schválením konečné podoby projektu „MAP pro Hranicko IV“ vč. roz-

počtu, aktivit, časového harmonogramu a rozsahu pracovních úvazků projektu 

d) VH MAS pověřuje po schválení projektu Výborem MAS hlavní manažerku MAP III a předsedu Výboru 

MAS podáním Žádosti o dotaci na realizaci projektu „MAP pro Hranicko IV“. 

(Pro: 31; proti: 0; zdržel se: 0) 

 

 

11. Různé 

✓ Informace o Výzvě č.11 a čerpání MAS-PRV 2014-2020 

MAS-PRV 

Výzva č.11 byla vyhlášena na celou v tu dobu zbylou alokaci s uzávěrkou 20.6. Pak bude následovat 

v červenci administrativní kontrola a v srpnu hodnocení. Stále se objevují částky zpět v alokaci 

z pokrácených projektů, aktuálně se jedná o cca 80.000,- Kč jistých a 115.000,- Kč dosud neuzavřených. Vše 

https://www.google.com/url?q=https%3A%2F%2Fwww.edu.cz%2Fwp-content%2Fuploads%2F2023%2F06%2FStredni-clanek-podpory_setkani-v-krajich.pdf&sa=D&ust=1688193180000000&usg=AOvVaw2py6rUzu_hE2ZWW0AlKra9


 

17 

co bude v alokaci vráceno do doby výběru projektů na MAS Výborem koncem srpna, můžeme přidělit 

žadatelům Výzvy č.11. Co se objeví poté buď propadne nebo to bude dostatečná částka k tomu, abychom 

ještě rychle do konce roku vyhlásili dodatkovou Výzvu č.12. Po 1.1.2024 už nepůjde v rámci starého MAS-

PRV Výzvy vyhlašovat. Aktuální harmonogram už s touto Výzvou ale nepočítá. Flexibilně o tom rozhodne 

Výbor dle vývoje situace 

MAS-OPZ+ 

Stále ještě nebyly schváleny závěrečné Zprávy o realizaci u 2 projektů, nelze tak prozatím celý program vy-

hodnotit co se do míry úspěšnosti čerpání týče 

MAS-OPŽP 

Nedávno odstoupil od realizace další MASkou schválený projekt, z celé desetimilionové alokace, která byla 

v roce 2019 k dispozici, se tak zrealizoval jediný projekt s dotací cca půl milionu, zbytek zůstal nevyužit.  

 

✓ Zajištění činnosti MAS Hranicko I. (OPTP I.) 

Dne 23.2.2023 byla podána ŽoP č. 1 za období 11/2022 až 1/2023 na CZV ve výši 484.734,-Kč (100%), 5% 

spolufinancování je ve výši 24.236,70,-Kč, na účet 24.4.2023 připsáno 95% dotace tzn. 460.497,30,-Kč. Da-

tum předložení ŽoP č. 2 je do 28.6.2023. 

 

✓ Společně pro Hranicko MAS-OPZ+ 

Projekt Společně pro Hranicko MAS-OPZ+ obdržel Právní akt 16. 3. 2023 prostřednictví portálu MS2021+. 

Realizujeme od 1. 1. 2023, na konci měsíce června končí projektu 1. monitorovací období a v červenci 

budeme podávat 1. Zprávu o realizaci (ZoR) a Žádost o platbu (ŽoP). 

Od začátku května došlo k personální změně na pozici Sociální pracovní v Poradně pro rodinu, kdy se 

podařilo najít zkušenou a odborně vzdělanou pracovnici paní Angelu Mikšánkovou. 

V současné době se připravujeme na rozjezd Komunitních příměstských táborů, u kterých je MAS Hranicko 

pořadatelem (zajišťujeme z projektu personální obsazení, pronájem a spotřební materiál) a spolupracujeme 

dále s organizátory táborů z Komunitního centra LAVINA, Jitřenka a paní Marií Krausovou, kteří zajišťují 

Komunitní příměstské tábory v oblasti organizace, stravování, případně vstupného a dopravného na různých 

výletech. 

S pořádáním Komunitních příměstských táborů a dalších akcí vznikla MAS potřeba zajištění pojištění spolku 

a jejich pracovníků na odpovědnost a újmu na zdraví a majetku. Proto v současné době Výbor MAS schvaluje 



 

18 

Smlouvu na pojištění obecné odpovědnosti - jedná se o pojištění odpovědnosti za újmu a pojištění majetku 

organizace, kde součástí pojistné smlouvy je i odpovědnost organizace vůči dětem a dospělým při pořádání 

kulturních, sportovních a dalších akcí. 

 

✓ Šablony pro školy 

Do konce dubna měly mateřské, základní, základní umělecké školy, střediska volného času a pedagogicko 

psychologické poradny možnost získat evropské prostředky z Operačního programu Jan Amos Komenský (OP 

JAK). Během jedenácti měsíců, kdy byla výzva Šablony pro MŠ a ZŠ I otevřena, využilo této možnosti více než 

83 % všech škol a školských zařízení v České republice. 3 935 projektů za více než 5,5 miliardy korun již bylo 

schváleno, další 2 883 projektových žádostí se hodnotí. Alokace výzvy dosahuje 9 miliard korun.  

V našem regionu tuto možnost využilo 28 organizací (= 80%), z nichž nakonec 24 využilo spolupráce s MAS 

na základě smluv o poskytnutí služeb. K 31. 5. 2023 činily příjmy MAS z této služby 127.453,- a výdaje 

50.714,15,-Kč. 

Celková výše dotace činí 32.201.243,-. Nejvyšší částku budou školy v rámci 1. vlny šablon z OP JAK 

v následujících 2 školních letech směřovat do personální podpory, dále pak do inovativního vzdělávání dětí a 

žáků, budou vzdělávat své pedagogické i nepedagogické pracovníky formou školení a spolupráce a budou se 

setkávat s rodiči formou odborně zaměřených tematických setkání nebo formou komunitních setkávání. 

 
 

✓ Šablony pro NNO 

Projekt Šablony pro NNO máme úspěšně zrealizované, v současné době jsme podali vedoucímu partnerovi 

podklady pro 9. ZoR a ŽoP, kdy do poslední zprávy, která bude na začátku září, nám zbývá už jen podat 

doklady k 1 Projektovému dni mimo klubovnu a za poslední, květnový měsíc koordinátora projektu. 

✓ MORAVSKÁ BRÁNA regionální produkt® 

Kancelář MAS Hranicko z. s. vyhlásila X. Výzvu k předkládání žádostí o udělení a obnovení značky MORAVSKÁ 



 

19 

BRÁNA regionální produkt, ve dnech 3. 4. do 27. 4. 2023. Certifikační komise zasedala 16. 5. 2023. Byl udělen 

jeden certifikát společnosti ČEMOS s.r.o. - Slivoň švestka z Horních Těšic a 19 výrobcům s 23 výrobky viz. 

informace na našich webových stránkách MAS zde. 

 

Žádost o dotaci na Olomoucký kraj do Programu na podporu místních produktů 2023 s názvem Propagace 

značky MORAVSKÁ BRÁNA regionální produkt v roce 2023 byla schválena usnesením Rady Olomouckého 

kraj č. UR/78/59/2023 dne 27. 3. 2023. 

Předmětem projektu jsou činnosti a akce zajišťující propagaci a další zviditelnění regionální značky MORAVSKÁ 

BRÁNA regionální produkt®, oceněných výrobků a výrobců. Propagován bude též Olomoucký kraj a systém 

značení ARZ. 

V rámci projektu již proběhla Certifikační komise, jsou objednány tašky s logy, samolepky a cedule. Jednáme 

s fotografem ohledně přípravy profi fotografií oceněných výrobků. 

 

✓ Nová zelená úsporám LIGHT (NZÚ LIGHT) 

MAS Hranicko od listopadu 2022 poskytuje poradenství NZÚL. 

K 13. 6. 2023 je 164 zájemců, 106 podaných žádostí, z toho 21 žádostí ve stavu “schváleno-ukončeno”. Od 

května 2023 NZÚ LIGHT rozšířena o možnost dotace na ohřev vody (90 tis. Kč dotace). K 12. 6. 2023 podány 

3 žádosti, k tomu evidujeme dalších cca 10 zájemců o tuto dotaci. 

Již je známo definitivní znění výzvy č. 1/2023 na úhradu nákladů za poradenství k NZÚ LIGHT. Dne 9. 5. 2023 

podána první žádost na úhradu nákladů (10 klientů, 100 tis. Kč, peníze připsány na náš účet 2.6.2023). Druhá 

žádost podána 31. 5. 2023 (10 klientů, 100 tis. Kč). 

 

✓ Energetický koordinátor MAS 

EnKo MAS – Výbor MAS na minulém jednání předcházejícímu Valné hromadě schválil podání žádosti do 

výzvy č. NPO 6/2022 Energetičtí koordinátoři Místních akčních skupin (EnKo MAS). Dotace je určena na 

podporu koordinační a osvětové služby v oblasti zvyšování energetické účinnosti a propagaci individuálního 

a národního přínosu energeticky úsporných projektů pro občany, zástupce veřejné správy a podnikatele. 

Žadatel musí doložit splnění kvalifikace koordinátora. Jednou z možných kvalifikací je úspěšné absolvování 

vzdělávacího kurzu organizovaného Národní sítí MAS, ukončeného závěrečnou zkouškou. Do vzdělávacích 

kurzů se přihlásila zaměstnankyně MAS Barbora Matušková a 1.6.2023 úspěšně absolvovala. Žádost do 

https://www.regionalni-znacky.cz/moravska-brana/cs/certifikovane-produkty/detail/2487/slivon-svestka-z-hornich-tesic
https://www.regionhranicko.cz/mas-hranicko/aktuality/Certifikacni-komise-udelila-znamku-kvality---MORAVSKA-BRANA-regionalni-produkt-1-vyrobku-z-Hranicka-1386


 

20 

výzvy č. NPO 6/2022 bude tedy podána, jakmile B. Matušková obdrží certifikát o úspěšném absolvování. 

Podrobnosti k výzvě, tj. max. rozpočet, který může MAS na realizaci EnKo MAS čerpat (150.000,- Kč, 100% 

financování), způsobilé výdaje, cíle a náplň činnosti koordinátora viz. https://www.mpo-efekt.cz/cz/dotacni-

programy/vyzvy/npo-3-2022-avizo-vyzvy-komponenta-2.5.3-mobilni-energeticke-a-konzultacni-stredisko-m-

ekis 

 

✓ Komunitní energetika a založení ENERKOM Hranicko 

Dne 30.5.2023 podepsáno Memorandum o spolupráci v oblasti komunitní energetiky mezi MAS, 

mikroregionem, městem a 6 dalšími obcemi, dolaďujeme spolupráci na vzniku ENERKOM s advokátní 

kanceláří FRANK BOLD. Domluvena exkurze na září do Rakouska, předpoklad založení ENERKOM Hranicko 

podzim 2023. Chystá se výzva na podporu vzniku 40 energetických společenství, Hranicko má zájem, ale 

zatím není dořešeno, kdo žádost připraví a kdo ji podá. 

 

 

 

 Vojtěch Skácel 

 předseda Výboru MAS 

 

Zapsala: Žaneta Rosová 

 

Ověřovatelé zápisu:  

Radim Haitl 

 

Daniela Tvrdoňová 

 

https://www.mpo-efekt.cz/cz/dotacni-programy/vyzvy/npo-3-2022-avizo-vyzvy-komponenta-2.5.3-mobilni-energeticke-a-konzultacni-stredisko-m-ekis
https://www.mpo-efekt.cz/cz/dotacni-programy/vyzvy/npo-3-2022-avizo-vyzvy-komponenta-2.5.3-mobilni-energeticke-a-konzultacni-stredisko-m-ekis
https://www.mpo-efekt.cz/cz/dotacni-programy/vyzvy/npo-3-2022-avizo-vyzvy-komponenta-2.5.3-mobilni-energeticke-a-konzultacni-stredisko-m-ekis

